ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de limoeiro do No]te
uuÃo, coxsrnuçÃo u rxov^a,çÃo

REQUERIMENTO N.' J3 12026 - Yereador José Torres de Moura Neto

Limoeiro do Norte, l9 de janeiro de 2026.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer ao Exma. Sra. Chefe do Poder Executivo Municipal,

Dilmara Amaral Silva, o Secretário Municipal de Govemo (SEGOV), Jerdson Cristiano

Neri Bessa, e ao Secrelário Municipal de Obras e Serviços Públicos (SOSP), José Wilson

Loures de Sousa, solicitando uma limpeza para retirada de galhos secos na Comunidade de

Morros.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que, em raáo do acúmulo desses

materiais, representa diversos riscos ao meio ambiente e à saúde da população, tais como:

reprodução de escorpiões, aranhas, cobras, ratos e cupins, como também pode ocasionar riscos

de incêndio.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente,

APRESEXTAOO EM SESSÂO
oRDrNÁRra

REALIZADAAOS

2 2 JÀ[. 202ô

CÂÀIARA I/. LIM. t]O NORÍE

José Torres de Moura Neto
Vereador - PDT

Ao
Exmo. Sr.
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE Re êl

lbrário:

I g lÀll. 202$

Ruâ Cel. Malveira 2266 - CentÍo - Limoeiro do NoÍte/cE - rel.: (88) 3423-4140
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-0OO - Email:camara _limoeiro@hotmail.com

,(!+